
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 4 

 

Ufficio: Patrimonio 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 1578 del 28/12/2021 
 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RECUPERO N. 2 

UNITA’ ABITATIVE PATRIMONIO ERP COMUNALE VIA 

MONTI  4 E VIA METASTASIO N. 8 - RHO, CUP 

C43D21002530006 - CIG 8903992EA1 -   IMPRESA ICO 

DI OGLIALORO SRL DI PARABIAGO (MI)  

 



 

 

 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RECUPERO N. 2 UNITA’ ABITATIVE PATRIMONIO ERP 

COMUNALE VIA MONTI  4 E VIA METASTASIO N. 8 - RHO, CUP C43D21002530006 - CIG 

8903992EA1 -   IMPRESA ICO DI OGLIALORO SRL DI PARABIAGO (MI) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

IL DIRETTORE AREA 4  

SERVIZI DI  PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E DELLE ENTRATE 

 

Premesso che: 

- con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 07.09.2021 è stato 

approvato il progetto definitivo esecutivo inerente i lavori di Recupero di n. 2 

unità abitative del patrimonio ERP comunale di via Monti n. 4 e via Metastasio n. 8 

a Rho, per un importo complessivo di € 58.000,00= come risulta dal seguente 

quadro economico: 

 

DESCRIZIONE VOCI EURO 

Importo lavori (oggetto di ribasso) 43.270,25 

Importo oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 2.043,02 

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA  45.313,27 

I.V.A. 10% 4.531,33 

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI CON I.V.A. 49.844,60 

Somme a disposizione:  

Spese tecniche 1.906,27 

Spese per gara, pubblicità comunicazione 500,00 

Spese per allaccio ed eliminazione interferenze 3.500,00 

Spese per acquisizione aree 0,00 

Imprevisti 2.249,13 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 58.000,00 

 

 

- con Determinazione del Direttore Area Servizi di Programmazione Economica 

e delle Entrate n. 1137 del 30.09.2021 si è provveduto a disporre l’avvio 

mediante la piattaforma Sintel di ARIA della Regione Lombardia, della 

procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi, ai sensi 

dell’art. 36 - comma 2 - del D. Lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il criterio 

del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 36 co. 9-bis del citato decreto 

legislativo, con invito di n. 3 operatori economici nel rispetto della normativa 

vigente in materia di appalti pubblici di cui all’art. 58 del al D.Lgs. 50/2016;      

 



 

 

Dato atto che la spesa complessiva di € 58.000,00= trova adeguata copertura nel 

Bilancio di Previsione 2021-2023, secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica 

prevista nell’anno 2021 imputandola come segue: 

 

 Esercizio 2021 per € 58.000,00= alla missione n. 8, programma n. 2, titolo 2, 

macro aggregato n. 202, cap. 25270 – (somma impegnata con determina n. 

1137 del 30.09.2021); 

 

Dato atto altresì che il contributo regionale di €. 30.000,00=, destinato agli interventi in 

oggetto, è stato accertato nel Bilancio di Previsione 2021- 2023, secondo la scadenza 

dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2021, come segue: 

 

 Esercizio 2021, per €. 30.000,00, al titolo n. 4, tipologia n. 200, categoria n. 1, 

cap. 6550 (somma accertata con determinazione n. 1137 del 30.09.2021); 

 

Visto il verbale del 27.10.2021 (All. A) redatto dal Responsabile del Procedimento dei 

lavori ex art. 31 del D.lgs. 50/2016 Ing. Giovanni Battista Fumagalli con il quale viene 

dichiarata 1^ in graduatoria del presente appalto, l’Impresa ICO DI OGLIALORO SRL – 

con sede in Parabiago (Mi), P.zza Libertà n. 4 con un ribasso del 12,00% sull’importo dei 

lavori posto a base di gara; 

 

Preso atto della proposta di aggiudicazione in favore dell’Impresa ICO DI OGLIALORO 

SRL formulata dal Responsabile del Procedimento con verbale del 27.10.2021; 

 

Rilevato che: 

- in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, la Stazione 

Appaltante ha dato corso alle procedure di controllo delle dichiarazioni presentate 

dall’Impresa ICO DI OGLIALORO (1^ in graduatoria) per la partecipazione alla gara e 

relative ai requisiti di ordine generale e speciale; 

  

- in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 si è 

dato corso alla verifica della proposta dell’aggiudicazione relativamente ai lavori in 

oggetto; 

 

Dato atto che l’attività di controllo sulle dichiarazioni del concorrente 1° in graduatoria - 

Impresa ICO DI OGLIALORO SRL, si è conclusa positivamente senza che siano emersi 

riscontri difformi alle dichiarazioni presentate in sede di gara e che la verifica della 

proposta di aggiudicazione, ha accertato il corretto svolgimento della procedura di 

gara; 

 



 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 7 giugno 2021 con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 e il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.), ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 29 giugno 2021 con cui è stato 

approvato il Piano  Esecutivo di  Gestione e il  Piano della  Performance 2021 – 2023; 

 

Preso atto delle nuove disposizioni finalizzate al contenimento della spesa degli Enti 

Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 dal D.L. 78/2010 convertito con legge 

122/2010; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

213/12 che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di 

regolarità amministrativa e contabile”; 

 

Visti gli artt. 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare in corrispondenza del verbale di gara del 27.10.2021 (All. A) 

l’aggiudicazione definitiva per i lavori di Recupero di n. 2 unità abitative del 

patrimonio ERP comunale di via Monti n. 4 e via Metastasio n. 8 a Rho, a favore 

dell’Impresa ICO DI OGLIALORO SRL – con sede in Parabiago (Mi), P.zza Libertà n. 4 

con un ribasso del 12,00% sull’importo posto a base di gara così da determinare un 

importo contrattuale di € 40.120,84= (di cui € 2.043,02= per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta); 

 

2. Di dare atto che per effetto dell’aggiudicazione di cui sopra, il quadro economico 

dei lavori risulta così modificato:  

 

 

DESCRIZIONE VOCI EURO 

Importo lavori (oggetto di ribasso) 38.077,82 

Importo oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 2.043,02 

IMPORTO LAVORI  40.120,84 

I.V.A. 10% 4.012,08 

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI CON I.V.A. 44.132,92 

Somme a disposizione:  

Somme derivanti dal ribasso d’asta 3.505,03 

Somme a disposizione per perizie (5% importo contrattuale iva 2.206,65 



 

 

comp.) 

Spese tecniche 1.906,27 

Spese per gara, pubblicità comunicazione 500,00 

Spese per allaccio ed eliminazione interferenze 3.500,00 

Spese per acquisizione aree 0,00 

Imprevisti 2.249,13 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 58.000,00 

 

 

3. di impegnare nel Bilancio di Previsione 2021-2023 nell’ambito delle somme già 

impegnate con determinazione n. 1137 del 30.09.2021  la spesa complessiva di 

€ 58.000,00= come risultante dal quadro economico di cui sopra  secondo la 

scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2021 imputandola come 

segue: 

 

Esercizio 2021 per € 58.000,00= alla missione n. 8, programma n. 2, titolo 2, 

macro aggregato n. 202, cap. 25270 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà 

nell’esercizio 2021 per € 58.000,00=; 

 

4. Di dare dato atto altresì che il contributo regionale di € 30.000,00=, destinato 

agli interventi in oggetto, viene accertato nel Bilancio di Previsione 2021- 2023, 

secondo la scadenza dell’obbligazione giuridica prevista nell’anno 2021, come 

segue: 

 

Esercizio 2021, per €. 30.000,00, al titolo n. 4, tipologia n. 200, categoria n. 

1, cap. 6550 (somma accertata con determina n. 1137 del 30.09.2021); 

 

5. di stipulare il contratto relativo in forma di scrittura privata mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, a riscontro di esito 

positivo degli accertamenti dovuti; 

 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 la suddetta Impresa 

dovrà prestare, prima della stipula del contratto ovvero prima dell’eventuale 

consegna urgente dei lavori, cauzione definitiva nella misura del 12% 

dell’importo contrattuale pari ad € 4.814,50=. La sua mancata costituzione 

determina la revoca dell’affidamento. Qualora la garanzia venga prestata 

mediante fideiussione bancaria o polizza assicurativa, questa dovrà 

espressamente prevedere la rinuncia al beneficio della preventiva escussione 

del debitore principale, la rinuncia all’eccezione di cui all’art. 1957, comma 2 del 

codice civile e la sua operatività entro 15 gg. a semplice richiesta scritta della 



 

 

stazione appaltante. La cauzione definitiva è progressivamente svincolata a 

misura dell'avanzamento dell'esecuzione nel limite massimo del 80% dell'iniziale 

importo garantito. Lo svincolo, nei termini e per le entità anzidetti, è automatico, 

senza necessità di benestare del committente, con la sola condizione della 

preventiva consegna all'istituto garante, da parte dell'appaltatore o del 

concessionario, degli stati di avanzamento dei lavori o di analogo documento, in 

originale o in copia autentica, attestanti l'avvenuta esecuzione. L'ammontare 

residuo, pari al 20% dell'iniziale importo garantito, è svincolato secondo la 

normativa vigente. La garanzia in oggetto dovrà essere conforme allo schema 

tipo approvato con D.M. dello Sviluppo Economico n. 31 del 19/01/2018 ed alle 

prescrizioni di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016. Inoltre in caso di garanzia 

assicurativa non sottoscritta digitalmente dovrà essere riportata in calce 

autentica notarile; 

 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 103 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’Impresa 

dovrà presentare polizza di assicurazione specifica per i lavori in oggetto che 

copra i danni subiti dalla stazione appaltante a causa del danneggiamento o 

della distruzione totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti, 

verificatisi nel corso dell’esecuzione dei lavori, e che preveda anche una garanzia 

di responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso dell’esecuzione dei 

lavori per i seguenti massimali: 

- €  40.120,84 (quarantamilacentoventi/84) per rischi di esecuzione; 

- € 500.000,00 (cinquecentomila/00) per responsabilità civile per danni 

causati a terzi nel corso dell’esecuzione dei lavori;  

Tale copertura assicurativa decorre dalla data di consegna dei lavori e cessa alla 

data di emissione del certificato di collaudo provvisorio o del CRE o comunque 

decorsi 12 mesi dalla data di ultimazione dei lavori. La garanzia in oggetto dovrà 

essere conforme allo schema tipo approvato con D.M. dello Sviluppo 

Economico n. 31 del 19/01/2018 ed alle prescrizioni di cui all’art. 103 del D.Lgs. 

50/2016; 

 

8. di corrispondere acconti sugli stati di avanzamento dei lavori ogni qualvolta il 

credito dell’Impresa raggiunga la cifra di € 15.000,00 (quindicimila/00) al netto 

del ribasso contrattuale e delle ritenute di legge secondo quanto stabilito 

dall’art. 4.15 del Capitolato Speciale d’Appalto; 

 

9. di dare atto che è stata accertata la compatibilità monetaria attestante la 

compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della spesa di cui al 

presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

come previsto dall’art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009; 

 



 

 

10. di dare atto che vengono rispettate le nuove disposizioni finalizzate al 

contenimento della spesa degli Enti Locali introdotte a far data dal 01/01/2011 

da D.L. 78/2010 convertito con legge 122/2010; 

 

11. di dare atto che  con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene 

rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

12. di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Bilancio e 

Programmazione Economica, per quanto di propria competenza; 

 

13. di dare atto che Responsabile del Procedimento ai sensi degli articoli 4, 5 e 6 

della Legge 241/1990 è la Dott.ssa Barbara Luisa Pirovano, Responsabile 

Servizio Bilancio, Finanze, Patrimonio e Società Partecipate.   

 

 

 

 
   IL DIRETTORE AREA 4 

              Dott. Vittorio Dell’Acqua 

 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

DELL'ACQUA VITTORIO in data 27/12/2021



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2496 del 22/12/2021

17/12/2021Data: Importo: 14.132,92

Oggetto: CIG 8903992EA1 - AGGIUDICAZIONE INTERVENTI DI RECUPERO DI N. 2 UNITA’ ABITATIVE DEL PATRIMONIO ERP
COMUNALE IN VIA MONTI N.4  E VIA METASTASIO N.8 A RHO - CUP C43D21002530006 - FIN. RISORSE PROPRIE

Bilancio
Anno: 2021

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 28.000,00

0,00

14.132,92

Disponibilità residua: 13.867,08

Capitolo: 25270

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 2826/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2826/1:

Resp. spesa:

0105104 - I.C.O. DI OGLIALORO SRLBeneficiario:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.001 - Fabbricati ad uso abitativo

Impegno: 2021 2826/0 Data: 30/09/2021 Importo: 28.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : RISORSE PROPRIE 14.132,92 €  -

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 27/12/2021

8903992EA1C.I.G.:

C.U.P.: C43D21002530006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2496 del 22/12/2021

17/12/2021Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: CIG 8903992EA1 - AGGIUDICAZIONE INTERVENTI DI RECUPERO DI N. 2 UNITA’ ABITATIVE DEL PATRIMONIO ERP
COMUNALE IN VIA MONTI N.4  E VIA METASTASIO N.8 A RHO - CUP C43D21002530006 - FIN. CO.RE. DGR XI/4336 DEL
22/2/2021

Bilancio
Anno: 2021

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 30.000,00

0,00

30.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25270

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 2827/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2827/1:

Resp. spesa:

0105104 - I.C.O. DI OGLIALORO SRLBeneficiario:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.001 - Fabbricati ad uso abitativo

Impegno: 2021 2827/0 Data: 30/09/2021 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : CONTRIBUTO REGIONALE 30.000,00 €  -

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 27/12/2021

8903992EA1C.I.G.:

C.U.P.: C43D21002530006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2496 del 22/12/2021

17/12/2021Data: Importo: 3.505,03

Oggetto: SOMME A DISPOSIZIONE DA RIBASSO D'ASTA - INTERVENTI DI RECUPERO DI N. 2 UNITA’ ABITATIVE DEL
PATRIMONIO ERP COMUNALE IN VIA MONTI N.4  E VIA METASTASIO N.8 A RHO - CUP C43D21002530006 - FIN.
RISORSE PROPRIE

Bilancio
Anno: 2021

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 28.000,00

14.132,92

3.505,03

Disponibilità residua: 10.362,05

Capitolo: 25270

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 2826/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2826/2:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.001 - Fabbricati ad uso abitativo

Impegno: 2021 2826/0 Data: 30/09/2021 Importo: 28.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : RISORSE PROPRIE 3.505,03 €  -

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 27/12/2021

C.U.P.: C43D21002530006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2496 del 22/12/2021

17/12/2021Data: Importo: 2.206,65

Oggetto: SOMME A DISPOSIZIONE PER PERIZIE - INTERVENTI DI RECUPERO DI N. 2 UNITA’ ABITATIVE DEL PATRIMONIO ERP
COMUNALE IN VIA MONTI N.4  E VIA METASTASIO N.8 A RHO - CUP C43D21002530006 - FIN. RISORSE PROPRIE

Bilancio
Anno: 2021

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 28.000,00

17.637,95

2.206,65

Disponibilità residua: 8.155,40

Capitolo: 25270

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 2826/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2826/3:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.001 - Fabbricati ad uso abitativo

Impegno: 2021 2826/0 Data: 30/09/2021 Importo: 28.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : RISORSE PROPRIE 2.206,65 €  -

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 27/12/2021

C.U.P.: C43D21002530006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2496 del 22/12/2021

17/12/2021Data: Importo: 1.906,27

Oggetto: SPESE TECNICHE - INTERVENTI DI RECUPERO DI N. 2 UNITA’ ABITATIVE DEL PATRIMONIO ERP COMUNALE IN VIA
MONTI N.4  E VIA METASTASIO N.8 A RHO - CUP C43D21002530006 - FIN. RISORSE PROPRIE

Bilancio
Anno: 2021

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 28.000,00

19.844,60

1.906,27

Disponibilità residua: 6.249,13

Capitolo: 25270

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 2826/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2826/4:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.001 - Fabbricati ad uso abitativo

Impegno: 2021 2826/0 Data: 30/09/2021 Importo: 28.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : RISORSE PROPRIE 1.906,27 €  -

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 27/12/2021

C.U.P.: C43D21002530006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2496 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 500,00

Oggetto: SPESE GARA, PUBBLICITA', COMUNICAZIONE - INTERVENTI DI RECUPERO DI N. 2 UNITA’ ABITATIVE DEL PATRIMONIO
ERP COMUNALE IN VIA MONTI N.4  E VIA METASTASIO N.8 A RHO - CUP C43D21002530006 - FIN. RISORSE PROPRIE

Bilancio
Anno: 2021

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 28.000,00

21.750,87

500,00

Disponibilità residua: 5.749,13

Capitolo: 25270

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 2826/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2826/5:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.001 - Fabbricati ad uso abitativo

Impegno: 2021 2826/0 Data: 30/09/2021 Importo: 28.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : RISORSE PROPRIE 500,00 €  -

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 27/12/2021

C.U.P.: C43D21002530006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2496 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 3.500,00

Oggetto: SPESE ALLACCIO, ELIMINAZIONE INTERFERENZE - INTERVENTI DI RECUPERO DI N. 2 UNITA’ ABITATIVE DEL
PATRIMONIO ERP COMUNALE IN VIA MONTI N.4  E VIA METASTASIO N.8 A RHO - CUP C43D21002530006 - FIN.
RISORSE PROPRIE

Bilancio
Anno: 2021

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 28.000,00

22.250,87

3.500,00

Disponibilità residua: 2.249,13

Capitolo: 25270

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 2826/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2826/6:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.001 - Fabbricati ad uso abitativo

Impegno: 2021 2826/0 Data: 30/09/2021 Importo: 28.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : RISORSE PROPRIE 3.500,00 €  -

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 27/12/2021

C.U.P.: C43D21002530006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo



Comune di Rho
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2496 del 22/12/2021

27/12/2021Data: Importo: 2.249,13

Oggetto: IMPREVISTI - INTERVENTI DI RECUPERO DI N. 2 UNITA’ ABITATIVE DEL PATRIMONIO ERP COMUNALE IN VIA MONTI
N.4  E VIA METASTASIO N.8 A RHO - CUP C43D21002530006 - FIN. RISORSE PROPRIE

Bilancio
Anno: 2021

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 28.000,00

25.750,87

2.249,13

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 25270

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI COMUNALI

Progetto:

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 2826/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2826/7:

Resp. spesa:

.............................

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 2.02.01.09.001 - Fabbricati ad uso abitativo

Impegno: 2021 2826/0 Data: 30/09/2021 Importo: 28.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : RISORSE PROPRIE 2.249,13 €  -

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 27/12/2021

C.U.P.: C43D21002530006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.001 Fabbricati ad uso abitativo



Comune di Rho
Provincia di Milano

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Proposta di determinazione AREA 4 nr.2496 del 22/12/2021

06/09/2021Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONE PER RECUPERO DI N. 2 UNITA’ABITATIVE DEL PATRIMONIO ERP COMUNALE IN VIA MONTI N.4
E VIA METASTASIO N.8 A RHO - DGR XI/4336 DEL 22/2/2021 - CUP C43D21002530006

Bilancio
Anno: 2021

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 13.416.287,31
6.069.348,36

30.000,00
6.099.348,36
7.316.938,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 30.000,00

30.000,00

30.000,00

60.000,00

Disponibilità residua: -30.000,00

Capitolo: 6550

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONE PER REALIZZAZIONE NUOVI ALLOGGI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

Progetto:

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DEL

DIRETTORE AREA 3 PIANIFICAZIONE, GESTIONE, TUTELA DELResp. servizio:

2021 645Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 645:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 645:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000449 - REGIONE LOMBARDIA - U.O. RAGIONERIA ED ENTRATEDebitore:

.....

Il Direttore Area Servizi Program. Econ. e Entrate
Dott. Vittorio Dell'Acqua

SIOPE: 4.02.01.02.001 - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

Finanziato con : CONTRIBUTO REGIONALE

ESERCIZIO: 2021

 RHO li, 27/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome



Comune di Rho

Visti

2496

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RECUPERO N. 2 UNITA’ ABITATIVE PATRIMONIO ERP
COMUNALE VIA MONTI  4 E VIA METASTASIO N. 8 - RHO, CUP C43D21002530006 - CIG
8903992EA1 -   IMPRESA ICO DI OGLIALORO SRL DI PARABIAGO (MI)

2021

Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 4

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/12/2021

Bilancio e Finanze

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Vittorio Dell'Acqua

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Bilancio e Finanze

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

DELL'ACQUA VITTORIO in data 28/12/2021


